21544

~~Ordnung 1. Buch~~

~~Adiat...~~
~~ges. Buch...~~

D. A. A.
115 4 4

M. Andreßky, Diac.

~~a) 82~~

~~b) 270a~~

~~at no 2~~

~~L. n. 20. ar.~~

~~XVII, eb.~~

MARGARI

TA THEOLOGICA, CONTI-
nens præcipuos Locos doctri-
næ Christianæ, per quæstiones breuiter & ordine
explicatos, omnibus Pastoribus, Verbi
preconibus & Ecclesiæ mini-
stris summè utilis &
necessaria.

AVTORE IOANNE SPANGE-
bergo Herdesiano, apud Nort-
hufanos Verbi ministro.

Cum præfatione D. Casparis
Crucigeri.

ANNO M. D. XLIIII.

83

AD DOMINICI GREGIS PASTO-
res, Ioannes Spangeber-
gius, ἐξ ἁλίου.

Quisquis es ad Christi sanctum delectus ovile,
Pastorisq; boni nobile nomen habes.
Huc ades, hic ueram pascendi tradimus artem,
Et quæ Christigenis pascua danda uiris.
Quisquis es et Christi pastoris de grege, non est
Quod metuas rabidi dogmata falsa lupi.
Non hic offendes lolium nec papula Circes,
Non hic humani spurca uenena luti,
Sed uerum Christi uerbum, sacraatq; patrum,
Et quæ sunt sacris eruta scripta libris.
Hæc dedit egregius sincero corde MELANTHON;
Consule communes, pastor amice, Locos:

ILLVSTRISSIMO PRINCIPI
pi & Domino D. PHILIPPO, Du-
ci Brunsvicensi &c. Domi-
no suo clementissi-
mo salutem.

FFLAGITARVNT IAM
dudū (clarissime princeps)
quidam ex tuæ celsitudinis
dicatione uerbi diuini præco-
nes, ut ad subscriptas quæ-
stiones, præcipua theologicæ disciplinæ
capita continentes, breuissime, idq̃ ex so-
lidis scripturis responderem: quo sacra-
rum literarum cultores, nunc primum sa-
cris initiati, & in pastorum gregem ad-
scripti haberent breuē quandam sui officii
formulam, quomodo scilicet pabulo
salubriori, commissum sibi gregem do-
minicū pascere & curare possent. Quæ
res tametsi difficilis fuerit & laboriosa,
præsertim homini alioqui occupatissi-
mo, nolui tamen me ab humanitate tam
alienum præstare, ut tot & tantis amicis
rogantibus pigeret, uel unius anni, ne di-
cam mensis, subire laborem: præsertim
cum possem hoc quantulocunq̃ labo-

A 2 re ius

EPISTOLA

re iuuare studia, promouere pietatem, & patriæ quoque ingens ornamentum adferre. Si enim munus honestum est & pium, bonis literis iuuentutem instituere, quis dubitat multo honestius & foelicius esse pastoris officium, in quo nedum pueri, sed & omnium ætatum homines ad Christi gloriam perducuntur. Vbi autem diu mecum disputassem, cuius iudicium & eruditionem in hoc negotio potissimum amplecterer, succurrebat unicum huius nostri seculi decus, D. Philippus Melanthon, qui in hanc rem Locos communes tanto spiritu congeffit, ut proculdubio omnes qui in Concionatorum numerum sunt uocati, deinceps præter negotium rectius & maiori fruge sunt declamaturi. Huius igitur uerba, utpote ex omni parte absolutissima ne post Homerum Iliada canere uidear, lubens adscripsi. Si quid ea in re peccatum est, spero mihi ab autore ueniam dari, quando id non iniquo animo, sed iuuandæ pietatis studio sit factum. Utinam omnes qui nunc ab alto pulpito declamant, mordicus eius auctoris